sedeat, ut fisin eius femora tangat. HILDEG. fragm. 79sq. -um de myrra . . . factum naribus excipiant (*sc. homines umiditate laborantes*), quatinus -us melancolie compescatur. NOTULAE Wilh. Cong. 186 accipiat paciens -um per os. *v.* et p. 549,11. **2** alch.: **a** in univ.: ANON. tab. p. 159,27 ex illa (*luna [i. argento]*) egrediuntur duo -i. Ps. CALID. verb. 1 p. 352 illud, quod est (*sc. in lapide philosophico*) in manifesto frigidum et humidum, est -us aquosus corrumpens. GEBER. summ. 24 p. 325 ex his . . . terreis naturis (*sc. sulphuris et argenti vivi*) resolvitur -us tenuissimus. *al. v.* et p. 548,2,3. **b** de substanti variis: **a** -us albus, blancus *i. q.* argentum vivum - Quecksilber: ARTEPH. secret. p. 51 illud, quod est clarum . . ., ascendet in altum in aera in modum -i albi, quod lac virginis appellatur. GEBER. clar. 2,12 prepara -um blancum, ut non fugiat ab igne. *al.* **b** -us rubeus, citrinus, argenti sim. *i. q.* auripigmentum, arsenicum rubeum, citrinum - rotes, gelbes Arsen, Auripigment, Sandarach, Realgar (*de re v. D. Goltz, Studien zur Gesch. d. Mineralnamen. 1972. p. 239sqq.*): ANON. secret. p. 21,30 suk . . . duae sunt species, una crocea, alia alba, et . . . sunt -us argenti. GEBER. clar. 2,11 -us rubeus vocatur arsenicum; . . . -us iallinum, id est sulfur iallinum. MORIEN. ROM. alch. p. 518^b,44sqq. -us rubeus est auripigmentum rubeum; . . . -us citrinus est sulphur citrinum. **γ** -us cupri *i. q.* chalcanthum, χάλκανθον - Kupfervitriol, -sulfat, -rauch' (*cf. vol. II. p. 2120,11sqq.*): CHART. Hans. 807 p. 278,12 (a. 1278) de lapide vini, de cupri -o, de amigdalais . . . duo dabuntur denarii cum dimidio.

II in imag. vel alleg.: WALTH. SPIR. Christoph. II 2,155 ut nullo tenebrentur flaccida -o sidera terrarum, que . . . tecum (*sc. Christo*) . . . religantur amore. RUP. TUIT. inc. 11 p. 454,5 penitentium luctus lacrimosus quidam est -us veram pariturus lucem. *al.* de colore fumi simili: HILDEG. epist. 72^R,5 in anima tua (*sc. abbatis*) tres colores video: . . . secundum in -o gustus inutilitatis.

III meton.: **A** -us terrae *i. q.* Fumaria officinalis L. – *Gemeiner Erdrach* (*de re v. p. 546,17*): CONSTANT. AFRIC. grad. p. 351,12 -us terrae calidus in primo gradu, siccus in secundo. CIRCA INSTANS p. 19a^v -usterre . . . est . . . quaedam herba; dicitur . . . -usterre, quod generatur a quadam fumositate grossa a terra resoluta. ALBERT. M. veget. 6,347 -us terrae est herba viridis. *al.* *huc spectare vid.*: ANTIDOT. Glasg. p. 108,7 -um, assarum, piper *eqs.* **B** caminus – Feuerstelle (*spectat ad tributum solvendum; de re v. p. 546,23*): CHART. Ital. Ficker 161 p. 203,39 (a. 1185) ut . . . nihil amplius exigatur ab hominibus . . . nisi tantum duodecim denarii . . . de quolibet -o omni tertio anno. CHART. Burgenl. I 576 p. 381,25 ut ad collectam regalem . . . dicentur (*sc. subiecti*) ad portas et non ad -os.